Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 №- а шор школа» Муниципальной асшбрлуна велбдан учреждение

П Р И К А З  ^
августа 2020 г. № /У

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 N 82-
РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Программой

 ̂«Противодействие коррупции в муниципальном образовании городского
округа «Сыктывкар», Уставом МАОУ «СОШ №18», локальными актами
Школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в школе в 2020-2021 у/г. заместителя директора по
БЖиТ Зайцева А.Г. и поручить обеспечить:

разработку и утверждение плана по противодействию коррупции в
Школе на 2020-2021 учебный год;

ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работниками Школы;

предоставление информации по перечню показателей,
характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции,
в Управление образования А МО ГО «Сыктывкар»;

осуществление взаимодействия с органами самоуправления,
муниципальными и общественными комиссиями по вопросам
противодействия коррупции, а также с гражданами и институтами
гражданского общества;

работу комиссии по трудовым спорам, рабочей группы по
противодействию коррупции;

информационное освещение работы на уровне участников
образовательных отношений;
- актуализацию документов на странице школьного сайта в сети Интернет.

2. Утвердить План по организации антикоррупционного мировоззрения и
повышения общего уровня правосознания и правовой культуры учащихся на
2020-2021 учебный год;
3. Утвердить План мероприятий по профилактике коррупционных
правонарушений в МАОУ «СОШ № 18» на 2020-2021 учебный год
(приложение 2);
4. Контроль исполнения приказй^оставляю за собой.

Директор ( С.Н. Чушева

		2022-10-10T16:25:53+0300
	Чушева Светлана Николаевна